Emertimi dhe Forma ligjore “MYRTO SECURITY" shpk

NIPT -i K23323401N
Adresa e Selise Rruga “Leon Rei" Fier
Data e krijimit 17.09.2001

Nr. i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Ruajtja dhe sigurimi | objekteve publike e private ne pronesi ose ne
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Republiken e Shqiperise
Sigurimi dh embrojtjae jetes dhe shendetit te shtetasve vendas dhe
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

125,007,818

75,149,742

1 Banka

125,007,818

75,149,742

2 Arka

0

0

P Investime

1 Né lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

144,784,462

109,494,090

1 Nga aktiviteli i shirytézimit

144,784,462

109,049,943

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té ljera

444,147

[S20 = (48] 16

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

569,723

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme(inventar I imet)

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

569,723

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

(2] [} B [dv] fh b

AAGJIM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

270,362,003

184,643,832

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

299,894,907

274,074,911

2

3

4

5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6

kt

1

Toka

12,000,000

12,000,000

2 Impiante dhe makineri dhe ndértesa

107,754,733

107,754,733

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

87,518,304

82,007,256

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

88,121,870

72,312,922

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

4,500,000

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

529,870

529,870

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

529,870

529,870

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

= Ty
7T

AKTIVE TOTALE

360,424,7

1570,786,78

LRER y

274,604,781
459,248,613

EXY
it | |




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 294,768,369| 208,698,302
1 Titujt e huamatrtjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 3,181,679 4,841,675
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 266,690,872| 184,028,247
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 21,181,308] 19,828,380
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim Fitimi+TVSH+ 3,714,510
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 294,768,369 208,698,302
P> Detyrime afatgjata: 11,678,810 14,738,101
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 11,578,810 14,738,101
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 11,578,810 14,738,101
DETYRIMET TOTALE 306,347,179 223,436,403
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 232,000,000| 206,089,235
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 3,000,000 1,500,000
1 Rezerva ligjore 3,000,000 1,500,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 29,439,601| 28,222,975
Totali i Kapitalit ,5/5_64,459,6,01 1_:_2'3._5,812,210
/AN )
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT || 570'78 ';”4;9}}248,613




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 685,860,685 550,903,839
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,800,000| 4,896,184
» |Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 207,775,603| 154,598,520
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té ljera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 249,708,683| 210,675,648
1 Paga dhe shpérblime 213,979,324 180,528,645
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 35,729,359| 30,147,003
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 28,717,125
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 202,889,433 127,586,023
TOTALI SHPENZIME 660,373,719
P |Té ardhura té tjera -4,369,204 3,733
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur -4.369 204
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) R
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -4,369,204| -1,003,764
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 0 0
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -1,003,764
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 34,656,170 33,222,676
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,216,569 4,999,701
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5,216,569 4,999,701
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e latim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 29,439,601| 28,222,975
P |Fitimi/lHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 29,439,601 28,222,975

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarriet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

79,649,573

53,546,691

Fitim / Humbja e vitit

29,439,601

28,222,975

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

28,717,125

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-35,290,372

-14,412,295

Rénie/(rritie) né inventaré

-569,723

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

86,070,067

11,018,886

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

79,649,573

53,546,691

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-25,819,996

-64,651,291

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-25,819,996

-64,651,291

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitia e investimeve té fiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3,971,501

24,286,552

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

11,089,235

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-3,159,291

14,738,101

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-812,210

-1,540,784

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-29,791,497

-40,364,739

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

13,181,952

Mijete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

[~ 75,149,741

«, 61,967,789

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

| 125,007,818

" |[5,149,741
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SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
'percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Shogeria “MYRTO SECURITY"sh.p.k. eshte krijuar si person juridik me Vendim te Gjykates se Rrethit
Tirane Nr 26274 te dates 17.09.2004. Kjo shogeri duke gene shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar
veprimtarine e saj e rregullon sipas dispozitave perkatese te Ligjit " Per tregetaret dhe Shoqerite
tregetare * nr. 9901, dt. 14.04.2008 si dhe ne perputhje me Statutin e saj dhe legjislacionin
perkates ne fuqi.

Shogeria “MYRTO SECURITY"sh.p.k. ka si objekt kryesor te saj: ruajtjen dhe sigurimin e
objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te personave fizik e juridik qe

ushtrojne veprimtari ne Republiken e Shqiperise.Sigurimin dhe mbrojljen e jetes dhe shendetit te
shtetasve vendas dhe te huaj kategoria (a+b).

Kapitali { shogerise perbehet nga kapitali ne shumen 232.000.000 leke me pjesemarrje 100% me
ortake te vetem te saj Z.Hysni MYRTAJ sipas ekstratit historik te shoqerise.

Il Politikat kontabél

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
dhe konkretisht standartit Nr.2
Subjekti zhvillon aktivitet tregeti te fruta perimeve
Per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen Shgqiperise.
01/01/2017-31/12/2017 jemi mbeshtetur ne

Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise dhe

konkretisht standartit Nr 2

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe.
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te arketueshme afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto
neto te realizueshme.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2016 jane pergatitur .

sipas Standarteve Kombelare te Kontabilitetit te Shqiperise




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

a-Aktivet monetare
1. Banka per Shumen
2. Arka per Shumen
b.Aktivet te tjera financiare afatshkurter
1.Kerkesa te arketueshme
c.Inventari
1.Inventari
d.AAM
2.Aktivet afatgjata materiale
a.Detyrimet
1.Detyrimi per furnitoret dhe detyrimet te tjera
2.Detyrimi per paga dhe per sig shoq tremujori
3.Detyrimi per tatim fitimin
4.Detyrim per leasing
5.Detyrimi per hua

cKapitali
1.Fitimi I vitit financiar
2.Tatim fitimi
Parapagimi tatimit mbi te ardhurat
Tatimi per tu paguar
3.Fitimi neto
4.Norma e fitimit

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

125,007,818
125,007,818

144,784,462

569,723

223,436,403
266,690,872
21,181,308
14,738,101
4,841,685

34,656,170
5,216,569
4,750,035

466,534

29,439,601

5.02%

leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke
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